Муниципальное образовательное учреждение

«Турунтаевская средняя общеобразовательная школа №1»

Прибайкальский район

с. Турунтаево

ул. 50 лет Октября, д.9

ПРИКАЗ № 24

12.04.2022

С целью организации работы по обеспечению обучающихся учебниками и учебными пособиями
на 2022- 2023 учебный год ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за обеспечение обучающихся учебниками и учебными
пособиями заместителя директора по учебно-воспитательной работе Родионову С.Н

2.  Утвердить списки учебников и учебных пособий, используемых в образовательном
процессе в 2022-2023 учебном году для 1, 5 классов (приложение №1).

Предме

т

к

л

а

с

с

Уров

ень

изуче

ния

Названи

е

учебной

програм

мы

Вид

учебной

программ

ы

Используемы

е учебники

(автор,

издательство,

год)

Используем

ые пособия

для учителя

и учащихся

Соо

тв.

учеб

ной

прог

рам

ЭОР

Русский

язык

1 базов

ый

 Учебно-

методич

еский

комплек

с

«Школа

России»

Государст

в.

Имеет

гриф

МОиН

РФ

Канакина ВП,

Горецкий ВГ

Русский язык

Издательство

«

Просвещение

» 2020 г.

прописи пол

ное

https://resh.edu

.ru/subject/13/

1/

Литерат

урное

чтение

1 базов

ый

Учебно-

методич

еский

комплек

с

«Школа

России»

Государст

в.

Имеет

гриф

МОиН

РФ

Климанова

Л.Ф.,

Голованова

М.В.,

Горецкий В.Г.

Литературное

чтение. 1 кл. -

М.:

Просвещение.

2018

 пол

ное

https://uchebni

kon
https://resh.edu

.ru/subject/32/

1/line.ru/ucheb

niki/1-

klass/matemati

ka-1-klass-v-2-

h-ch-chast-2-

moro-m-i-

volkova-s-i-

shkola-rossii

тел:    83014441608
факс: 83014451239

gvotsh1@mail.ru
.

https://resh.edu.ru/subject/13/1/
https://resh.edu.ru/subject/13/1/
https://resh.edu.ru/subject/13/1/
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/matematika-1-klass-v-2-h-ch-chast-2-moro-m-i-volkova-s-i-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/matematika-1-klass-v-2-h-ch-chast-2-moro-m-i-volkova-s-i-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/matematika-1-klass-v-2-h-ch-chast-2-moro-m-i-volkova-s-i-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/matematika-1-klass-v-2-h-ch-chast-2-moro-m-i-volkova-s-i-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/matematika-1-klass-v-2-h-ch-chast-2-moro-m-i-volkova-s-i-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/matematika-1-klass-v-2-h-ch-chast-2-moro-m-i-volkova-s-i-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/matematika-1-klass-v-2-h-ch-chast-2-moro-m-i-volkova-s-i-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/matematika-1-klass-v-2-h-ch-chast-2-moro-m-i-volkova-s-i-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/matematika-1-klass-v-2-h-ch-chast-2-moro-m-i-volkova-s-i-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/matematika-1-klass-v-2-h-ch-chast-2-moro-m-i-volkova-s-i-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/matematika-1-klass-v-2-h-ch-chast-2-moro-m-i-volkova-s-i-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/matematika-1-klass-v-2-h-ch-chast-2-moro-m-i-volkova-s-i-shkola-rossii
mailto:gvotsh1@mail.ru

Родной

русский

язык

1  базов

ый

А

лександ

рова

О.М.

русский

родной

язык

Государст

в.

Имеет

гриф

МОиН

РФ

Александрова

О.М.,Вербицк

ая Л.А.

русский

родной язык,

М:2020,

Изд.Просвеще

ние

Рабочая

тетрадь

пол

ное

https://11-

klassov.com/b

ook/russkiy-

rodnoy-yazyk-

1-klass-

uchebnoe-

posobie-

aleksandrova-

verbickaya-

bogdanov

Матема

тика

1 базов

ый

Учебно-

методич

еский

комплек

с

«Школа

России»

Государст

в.

Имеет

гриф

МОиН

РФ

Моро М.И.,

Волкова С.И.,

Степанова

С.В.

Математика

,1 кл.-

Просвещение

.,2018

Моро М.И.,

Рабочая

тетрадь

пол

ное

https://uchebni

konline.ru/uch

ebniki/1-

klass/matemati

ka-1-klass-v-2-

h-ch-chast-2-

moro-m-i-

volkova-s-i-

shkola-rossii

Окружа

ющий

мир

1 базов

ый

Учебно-

методич

еский

комплек

с

«Школа

России»

Государст

в.

Имеет

гриф

МОиН

РФ

Плешаков

А.А.

Окружающий

мир.

1 кл. - М.:

Просвещение.

, 2018

Плешаков

А.А

Рабочая

тетрадь

пол

ное

https://resh.edu

.ru/subject/43/

1/

ИЗО 1 базов

ый

Неменск

ая Л.А..

Програм

ма

,,Изобра

зительно

е

искусств

о”1-кл.,

Государст

в.

Имеет

гриф

МОиН

РФ

Неменская

Л.А. / Под

ред.

Неменского

Б.М.

.Изобразитель

ное

искусство. 1

кл. - М.:

Просвещение.

2019

пол

ное

https://uchebni

konline.ru/uch

ebniki/1-

klass/izobrazite

lnoe-iskusstvo-

1-klass-

nemenskaya-l-

a-shkola-rossii

Музыка 1 базов

ый

Програм

ма

«Музык

а»  для

1-4

классов,

автор

Критска

я Е.Д

Государст

в.

Имеет

гриф

МОиН

РФ

Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Шмагина Т.С

Музыка:

учебник , 1

кл.- М.:

Просвещение.

2019

 пол

ное

https://resh.edu

.ru/subject/6/1/

https://11-klassov.com/book/russkiy-rodnoy-yazyk-1-klass-uchebnoe-posobie-aleksandrova-verbickaya-bogdanov
https://11-klassov.com/book/russkiy-rodnoy-yazyk-1-klass-uchebnoe-posobie-aleksandrova-verbickaya-bogdanov
https://11-klassov.com/book/russkiy-rodnoy-yazyk-1-klass-uchebnoe-posobie-aleksandrova-verbickaya-bogdanov
https://11-klassov.com/book/russkiy-rodnoy-yazyk-1-klass-uchebnoe-posobie-aleksandrova-verbickaya-bogdanov
https://11-klassov.com/book/russkiy-rodnoy-yazyk-1-klass-uchebnoe-posobie-aleksandrova-verbickaya-bogdanov
https://11-klassov.com/book/russkiy-rodnoy-yazyk-1-klass-uchebnoe-posobie-aleksandrova-verbickaya-bogdanov
https://11-klassov.com/book/russkiy-rodnoy-yazyk-1-klass-uchebnoe-posobie-aleksandrova-verbickaya-bogdanov
https://11-klassov.com/book/russkiy-rodnoy-yazyk-1-klass-uchebnoe-posobie-aleksandrova-verbickaya-bogdanov
https://11-klassov.com/book/russkiy-rodnoy-yazyk-1-klass-uchebnoe-posobie-aleksandrova-verbickaya-bogdanov
https://11-klassov.com/book/russkiy-rodnoy-yazyk-1-klass-uchebnoe-posobie-aleksandrova-verbickaya-bogdanov
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/matematika-1-klass-v-2-h-ch-chast-2-moro-m-i-volkova-s-i-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/matematika-1-klass-v-2-h-ch-chast-2-moro-m-i-volkova-s-i-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/matematika-1-klass-v-2-h-ch-chast-2-moro-m-i-volkova-s-i-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/matematika-1-klass-v-2-h-ch-chast-2-moro-m-i-volkova-s-i-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/matematika-1-klass-v-2-h-ch-chast-2-moro-m-i-volkova-s-i-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/matematika-1-klass-v-2-h-ch-chast-2-moro-m-i-volkova-s-i-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/matematika-1-klass-v-2-h-ch-chast-2-moro-m-i-volkova-s-i-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/matematika-1-klass-v-2-h-ch-chast-2-moro-m-i-volkova-s-i-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/matematika-1-klass-v-2-h-ch-chast-2-moro-m-i-volkova-s-i-shkola-rossii
https://resh.edu.ru/subject/43/1/
https://resh.edu.ru/subject/43/1/
https://resh.edu.ru/subject/43/1/
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/izobrazitelnoe-iskusstvo-1-klass-nemenskaya-l-a-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/izobrazitelnoe-iskusstvo-1-klass-nemenskaya-l-a-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/izobrazitelnoe-iskusstvo-1-klass-nemenskaya-l-a-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/izobrazitelnoe-iskusstvo-1-klass-nemenskaya-l-a-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/izobrazitelnoe-iskusstvo-1-klass-nemenskaya-l-a-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/izobrazitelnoe-iskusstvo-1-klass-nemenskaya-l-a-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/izobrazitelnoe-iskusstvo-1-klass-nemenskaya-l-a-shkola-rossii
https://uchebnikonline.ru/uchebniki/1-klass/izobrazitelnoe-iskusstvo-1-klass-nemenskaya-l-a-shkola-rossii
https://resh.edu.ru/subject/6/1/
https://resh.edu.ru/subject/6/1/

Технол

огия

1 базов

ый

Програм

ма

«Технол

огия» 1-

4 кл,

авторы

Лутцева

Е.А.,

Зуева

Т.П.

Государст

в.

Имеет

гриф

МОиН

РФ

Лутцева Е.А.,

Зуева Т.П.

Технология 1

кл М: ОАО

"Издательство

"Просвещени

е"2019

 Пол

ное

https://resh.edu

.ru/subject/8/1/

Физиче

ская

культур

а

1

-

4

базов

ый

Лях В.И.

и др.

Комплек

сная

програм

ма

физичес

кого

воспита

ния

учащихс

я”, 1-11

кл.,

Государст

в.

Имеет

гриф

МОиН

РФ

Лях В.И.

Физическая

культура. 1-4

кл. –

Просвещение.

2016

 пол

ное

https://resh.edu

.ru/subject/9/1/

Русский

язык

5 базов

ый

Баранов

М. Т.,

Ладыже

нская

Т.А.,

Шански

й Н.М.

Програм

ма по

русском

у языку

к

учебник

ам для

5-9 кл.,.

Государст

в.

Имеет

гриф

МОиН

РФ

Ладыженская

Т.А., Баранов

М.Т.,

Тростнецова

Л.А. и др.,

Русский язык

, 5 к л., М.:

Просвещение.

2019

 пол

ное

https://resh.edu

.ru/subject/13/

5/

Литерат

ура

5 базов

ый

Меркин

Г.С.

Програм

ма

Литерат

ура”, 5-

11 кл.,

Государст

в.

Имеет

гриф

МОиН

РФ

Меркин Г.С.

 Литера

тура. В 2 ч.5

кл М:

Русское слово

2019

Рабочая

тетрадь

пол

ное

https://resh.edu

.ru/subject/14/

5/

https://resh.edu.ru/subject/8/1/
https://resh.edu.ru/subject/8/1/
https://resh.edu.ru/subject/9/1/
https://resh.edu.ru/subject/9/1/
https://resh.edu.ru/subject/13/5/
https://resh.edu.ru/subject/13/5/
https://resh.edu.ru/subject/13/5/
https://resh.edu.ru/subject/14/5/
https://resh.edu.ru/subject/14/5/
https://resh.edu.ru/subject/14/5/

Англий

ский

язык

5 базов

ый

Афанась

еваО.В.

Програм

ма

Английс

кий язык

для 5-

11кл.

Государст

в.

Имеет

гриф

МОиН

РФ

Афанасьева

О.В., Михеева

И.В.Английск

ий язык

 5кл.

 М:

ДРОФА 2019

Рабочая

тетрадь

пол

ное

https://resh.edu

.ru/subject/11/

5/

Бурятск

ий язык

5 базов

ый

Содном

ов С.Ц.,

Дылыко

ва Р.С.,

Жамбал

ов Б.Д.,

Содном

ова Б.Д.

Програм

ма по

бурятск

ому

языку

Государст

в.

Имеет

гриф

МОиН РБ

Содномов

С.Ц,

Содномова

Б.Д.

Алтаргана

Улан-Удэ:

ГБУРЦ

«Бэлиг» 2019

Рабочая

тетрадь

пол

ное

Матема

тика

5 базов

ый

Никольс

кий

С.М.,

Програм

ма

''Матема

тика'', 5-

6 кл. для

общеобр

азовател

ьных

учрежде

ний

Государст

в.

Имеет

гриф

МОиН

РФ

Никольский

С.М., Потапов

М.К., и др.,

Математика.

5 кл. – М.:

Просвещение.

2018

 пол

ное

https://pdf.11kl

asov.net/2744-

matematika-5-

klass-

uchebnik-

nikolskiy-sm-

potapov-mk-i-

dr.html

https://resh.edu.ru/subject/11/5/
https://resh.edu.ru/subject/11/5/
https://resh.edu.ru/subject/11/5/
https://pdf.11klasov.net/2744-matematika-5-klass-uchebnik-nikolskiy-sm-potapov-mk-i-dr.html
https://pdf.11klasov.net/2744-matematika-5-klass-uchebnik-nikolskiy-sm-potapov-mk-i-dr.html
https://pdf.11klasov.net/2744-matematika-5-klass-uchebnik-nikolskiy-sm-potapov-mk-i-dr.html
https://pdf.11klasov.net/2744-matematika-5-klass-uchebnik-nikolskiy-sm-potapov-mk-i-dr.html
https://pdf.11klasov.net/2744-matematika-5-klass-uchebnik-nikolskiy-sm-potapov-mk-i-dr.html
https://pdf.11klasov.net/2744-matematika-5-klass-uchebnik-nikolskiy-sm-potapov-mk-i-dr.html
https://pdf.11klasov.net/2744-matematika-5-klass-uchebnik-nikolskiy-sm-potapov-mk-i-dr.html
https://pdf.11klasov.net/2744-matematika-5-klass-uchebnik-nikolskiy-sm-potapov-mk-i-dr.html

Основы

духовно

-

нравств

енной

культур

ы

народов

России

5 базов

ый

Н.Ф.

Виногра

дова,

В.И.

Власенк

о, А.В.

Поляков

Основы

духовно

-

нравстве

нной

культур

ы

народов

России

Государст

в.

Имеет

гриф

МОиН

РФ

Н.Ф.

Виноградова,

В.И.

Власенко,

А.В. Поляков

«Основы

духовно-

нравственной

культуры

народов

России. 5

класс».

Учебник для

учащихся

общеобразова

тельных

организаций

2019

 пол

ное

Истори

я

5 базов

ый

Програм

ма курса

''Истори

я

древнего

мира”,'

Вигасин

А. А.,

Годер

Г.И.

Государст

в.

Имеет

гриф

МОиН

РФ

Вигасин А.

А., Годер

Г.И.,

Свенцицкая

И.С

 Всеоб

щая история.

История

Древнего

мира5кл,

М:«Просвеще

ние»2018

 пол

ное

https://resh.edu

.ru/subject/3/5/

Географ

ия

5 базов

ый

Баринов

а И.И.

Програм

ма

по

географ

ии

России.

Государст

в.

Имеет

гриф

МОиН

РФ

Баринова

И.И,

Плешаков

А.А., Сонин

Н.И.

География 5

класс М.:

Дрофа 2018

 пол

ное

https://resh.edu

.ru/subject/4/5/

Географ

ия

5 базов

ый

Максим

ов Н.А.

Програм

ма

по

географ

ии.

Государст

в.

Имеет

гриф

МОиН

РФ

Максимов

Н.А.,

Герасимова

Т.П.,

Неклюкова

Н.П.,

Барабанов

В.В.

 пол

ное

https://resh.edu

.ru/subject/4/5/

https://resh.edu.ru/subject/3/5/
https://resh.edu.ru/subject/3/5/
https://resh.edu.ru/subject/4/5/
https://resh.edu.ru/subject/4/5/
https://shop.prosv.ru/katalog?FilterByArrtibuteId=3!108021
https://shop.prosv.ru/katalog?FilterByArrtibuteId=3!108021
https://shop.prosv.ru/katalog?FilterByArrtibuteId=3!108021
https://shop.prosv.ru/katalog?FilterByArrtibuteId=3!108021
https://shop.prosv.ru/katalog?FilterByArrtibuteId=3!108021
https://shop.prosv.ru/katalog?FilterByArrtibuteId=3!108021
https://shop.prosv.ru/katalog?FilterByArrtibuteId=3!108021
https://shop.prosv.ru/katalog?FilterByArrtibuteId=3!108021
https://resh.edu.ru/subject/4/5/
https://resh.edu.ru/subject/4/5/

Биологи

я

5 базов

ый

Програм

ма по

биологи

и

Понома

ревой

И.Н. 6

класс

Государст

в.

Имеет

гриф

МОиН

РФ

И.Н.

Пономарѐва,

И.В.

Николаев,

О.А.

Корнилова

Биология

ООО

Издательский

центр

"ВЕНТАНА-

ГРАФ"2018

 пол

ное

https://resh.edu

.ru/subject/5/5/

ИЗО 5 базов

ый

Неменск

ий Б.М.

програм

ма по

изобрази

тельном

у

искусств

у

Государст

в.

Имеет

гриф

МОиН

РФ

Горяева Н.А.,

Островская

О.В. / Под

ред.

Неменского

Б.М.Изобрази

тельное

искусство-М.:

«Просвещени

е» 2019

 пол

ное

https://resh.edu

.ru/subject/7/5/

Технол

огия

5 базов

ый

Симоне

нко В.Д.

Програм

мы

общеобр

азовател

ьных

учрежде

ний

Техноло

гия.

Трудово

е

обучени

е. 5-11

класс

Государст

в.

Имеет

гриф

МОиН

РФ

Синица Н.В.и

др под ред.

Симоненко

В.Д.

,,Обслуживаю

щий труд”, 5

кл.,

,,Вентана-

Граф”,  2018

Симоненко

В.Д.

Технология.

Технический

труд, 5 кл.,

 Вентана –

Граф 2018

 пол

ное

https://resh.edu

.ru/subject/7/5/

Музыка  5 базов

ый

Сергеева

Г.П.,

Критска

я Е.Д.

Програм

ма по

музыке

Государст

в.

Имеет

гриф

МОиН

РФ

Сергеева Г.П.,

Критская Е.Д.

Музыка, 5 кл

ОАО

"Издательство

"Просвещени

е"2019

 пол

ное

https://resh.edu

.ru/subject/6/5/

https://resh.edu.ru/subject/5/5/
https://resh.edu.ru/subject/5/5/
https://resh.edu.ru/subject/7/5/
https://resh.edu.ru/subject/7/5/
https://resh.edu.ru/subject/7/5/
https://resh.edu.ru/subject/7/5/
https://resh.edu.ru/subject/6/5/
https://resh.edu.ru/subject/6/5/

Физиче

ская

культур

а

5

-

7

базов

ый

Програм

ма по

физичес

кой

культуре

Виленск

ий М.Я.

Государст

в.

Имеет

гриф

МОиН

РФ

Виленский

М.Я.,

Туревский

И.М.,

Торочкова

Т.Ю. и др. /

Под ред.

Виленского

М.Я.

 Физическая

культура

ОАО

"Издательство

"

Просвещение

"2019

 пол

ное

https://resh.edu

.ru/subject/9/5/

Финанс

овая

грамотн

ость

5

-

7

базов

ый

Вигдорч

ик Е.,

Липсиц

И,

Корлюго

ва Ю

програм

ма

финансо

вая

грамотн

ость

Государст

в.

Имеет

гриф

МОиН

РФ

Липсиц И,

Вигдорчик Е.

Финансовая

Грамотность

5-7 кл Вита-

Пресс ,2020

 пол

ное

Родной

русский

язык

6

к

л

базов

ый

А

лександ

рова

О.М.

русский

родной

язык

Государст

в.

Имеет

гриф

МОиН

РФ

Александрова

О.М Русский

родной язык,

М:2020,

Изд.Просвеще

ние

 пол

ное

https://resh.edu.ru/subject/9/5/
https://resh.edu.ru/subject/9/5/